
 

  13 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

VERBAL DE DELIBERAZION 
DELLA GIUNTA COMUNALE/DE LA JONTA DE COMUN 

 
 

OGGETTO: Modifica della pianta organica del personale dipendente. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

N° 

L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese 

di febbraio alle ore 17.00, nella sala delle riunioni, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, 

si è convocata la Giunta Comunale. 

Ai vinteun de firé del doimilevintecater da les cinch 

da sera, te la sala de la scontrèdes, aldò de avisc 

regolères porté fora descheche perveit la lege, se à binà 

la Jonta de Comun. 

 

 

  ASSENTI 
NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

BERNARD GIOVANNI Sindaco/Ombolt   

DEMARCHI DIMITRI Assessore/Assessor   

NEMELA RICCARDO  Assessore/Assessor X  

FOSCO DORIS Assessore/Assessor   

DEL FAVERO SABRINA Assessore/Assessor X  

 

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA 
BRUNEL. Riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, il Dottor GIOVANNI BERNARD, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dot.ra LARA BRUNEL. Dò 
aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l Dotor 
GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la 
funzion de president e l declarea orida la sentèda per 
descorer fora l’argoment scrit de sora. 

 



 
OGGETTO: Modifica della pianta organica 
del personale dipendente. 
 
Delibera n. 13 d.d. 21.02.2024   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che con delibera 
della Giunta comunale n. 197 d.d. 06.12.2022 è 
stata apportata l’ultima modifica alla pianta 
organica del personale dipendente del Comune 
di Canazei. 

 
            Visto il regolamento organico del 
personale dipendente, approvato con delibera 
del Consiglio comunale n. 40 di data 28 
novembre 2002, dispone, all’articolo 5 comma 
4, che nell’ambito della dotazione organica 
complessiva per ciascuna categoria 
professionale indicata nella tabella allegato A, 
la Giunta comunale individua il numero dei posti 
per le singole figure professionali e la pianta 
organica. 
 
            Ritenuto ora di modificare nuovamente 
la pianta organica del personale dipendente ai 
fini di individuare ciascuna figura nell’ambito 
dell’ufficio di appartenenza così individuato, 
dando atto che la presente delibera non 
modifica il numero dei dipendenti previsti nella 
dotazione organica: 

- segretario comunale 
- ufficio segreteria 
- scuola dell’infanzia 
- vigilanza boschiva 
- ufficio ragioneria 
- ufficio tributi (in gestione associata 

Entrate con sportello sul territorio del 
Comune di Canazei) e pubblici esercizi 

- ufficio tecnico edilizia privata UT1 
- ufficio tecnico lavori pubblici UT2 
- biblioteca 
- ufficio polizia municipale (in gestione 

associata Polizia Locale della Val di 
Fassa). 

 
            Visto lo schema della pianta organica 
del personale dipendente secondo lo schema 
allegato A) al presente provvedimento. 
 
            Considerato che la modifica della pianta 
organica non incida sull’ordinamento degli uffici 
né sulle figure professionali attualmente 
coperte. 
 
 
            Visto il Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

Se trata: Mudazion de la pianta organica del 
personal dependent.  
 
Deliberazion n. 13 dai 21.02.2024 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 Dit dantfora e vedù che co la 
deliberazion de la Jonta de Comun n. 197 dai 
06.12.2022 l é stat fat la ultima mudazion a la 
pianta organica del personal dependent del 
Comun de Cianacei.  
 
 Vedù che l regolament organich del 
personal dependent, aproà co la deliberazion 
del Consei de Comun n. 40 dai 28 de november 
del 2002, l stabilesc, tel articol 5 coma 4, che tel 
chèder de la dotazion organica totala per ogne 
categoria profescionèla metuda dant te la 
tabela enjonta A, la Jonta de Comun troa fora l 
numer de posć de ogne fegura profescionèla e 
la pianta organica.  
 
 
 Dezidù ades de mudèr endò la pianta 
organica del personal dependent per 
recognoscer duta la fegures profescionèles per 
ogne ofize de partegnuda, col dèr at che chesta 
deliberazion no muda l numer de dependenc 
pervedui te la dotazion orgnaica:  
 

- secretèr de Comun 
- ofize de canzelaria 
- scolina 
- control di bosć 
- ofize di conc 
- ofize tribuc (gestion sozièda Entrèdes 

con portel per l raion del Comun de 
Cianacei) e ejercizies publics 

- ofize tecnich frabica privata UT1 
- ofize tecnich lurieres publics UT2 
- biblioteca 
- ofize polins de Comun (gestion sozièda 

Polins de Fascia). 
 
 
 Vedù l schem de la pianta organica del 
personal dependent descheche l é metù dant tel 
schem enjonta A) de chest provediment. 
 
 Conscidrà che la mudazion de la pianta 
organica no comporta mudazions sul 
ordenament di ofizies e nience su la fegures 
profescionèles che les é enciarièdes 
anchecondì. 
 
 Vedù l Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018, n. 2. 
 



 
             Visto il CCPL vigente. 
 

Ritenuto di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi di cui all’ art. 183 c.4 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 
 Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2 e in particolare: 
 
1. Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

del Segretario Comunale; 
2. Parere di regolarità contabile del 

Responsabile Ufficio Ragioneria. 
 

Ad unanimità di voti espressi per alzata 
di mano, 
 

DELIBERA 
 
1. Di modificare la pianta organica del 

personale dipendente secondo lo schema 
allegato A) al presente provvedimento. 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
183 c.4 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2, per i motivi espressi in premessa. 

 
3. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della 

Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, 
che avverso il presente provvedimento sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro 

il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti 

locali della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo 

regionale di Trento entro 60 giorni, ai 

sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

 

c) Ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199. 

Vedù l CCPL en doura. 
 
 Dezidù de declarèr chesta deliberazion 
sobito da meter en doura, aldò del art. 183 
coma 4 del Codesc di enc ocai de la Region 
Autonoma Trentin – Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018, n. 2. 
 
 
 Do aer tout su i pareres aldò del art. 185 
coma 1 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018, n. 2 e avisa:  
 
 
1. Parer de regolarità tecnich aministrativa dat 

ju dal Secretèr de Comun;  
2. Parer de regolarità contabola dat ju dal 

Responsabol del Ofize di Conc. 
 

Con duta la stimes a una palesèdes con 
man uzèda,  
 

DELIBEREA 
 
1. De mudèr la pianta organica del personal 

dependent aldò del schem enjonta A) de 
chest provediment.  

 
2. De declarèr chesta deliberazion sobito da 

meter en doura, aldò del art. 183 coma 4 del 
Codesc di enc ocai de la Region Autonoma 
Trentin – Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018, n. 2, per la rejons 
scrites dantfora.  

 
3. De dèr at che, aldò del articol 4 de la L.P. 

dai 30.11.1992, n. 23, che contra chesta 
deliberazion  se pel portèr dant:  

 
a) Oposizion a la Jonta de comun, endèna l 

trat de temp de sia publicazion, aldò de 
l’art. 183 c.5, del Codesc di Enc Locai de 
la Region Autonoma Trentin Sudtirol 
aproà con L.R. 03.05.2018 n. 2;  
 
 

b) Recors giurisdizionèl al Tribunèl Regionèl 
de Giustizia Aministrativa dant da 60 dis, 
aldò de l’art. 29 del D.Lgs. dai 2.07.2010, 
n. 104;  

c) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis, aldò de l’art. 8 
del D.P.R. dai 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 



 
 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e 
sottoscritto. 

Verbal let, aproà e sotscrit. 
 

  
IL SINDACO / L’ OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard  F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 
copia del presente verbale è stata pubblicata all’albo 
pretorio il giorno 23.02.2024 per restarvi giorni 10 
consecutivi. 

 

RELAZION DE PUBLICAZION 
Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 
copia de chest verbal la vegn publichèda ai 
23.02.2024 su l’albo pretorie, olache la restarà 
tachèda fora per 10 dis a dò a dò. 

 
 

 IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
 FIRMATO DIGITALMENTE 

                 F.TO Dott.ssa Lara Brunel   
 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, 
denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui 
la stessa è divenuta esecutiva il giorno   00.00.0000 
ai sensi dell’art. 183 c.3 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

ZERTIFICAT DE ESECUTIVITÀ  
Vegn zertificà che chesta deliberazion la é stata 
tachèda fora su l’albo pretorie per diesc dis a dò a 
dò, e no l’é stat denunzià iregolaritèdes, donca la 
medema la é doventèda esecutiva ai  00.00.0000 
aldò de l’art. 183, coma 3 del Codesc di Enc Locai 
de la Region Autonoma del Trentin, aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 

 

 

 
IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ 

 Deliberazione dichiarata, per l’urgenza 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 c.4 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

SOBITO EN DOURA 

  Deliberazion declarèda, per la prescia en doura 

da sobito, aldò de l’art. 183, coma 4 del Codesc di 
Enc Locai de la Region Autonoma del Trentin, aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2 

 

  IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel    

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso 
amministrativo. 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 
  IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 Dott.ssa Lara Brunel   

 

 

 

 


		2024-02-23T10:34:43+0000
	BRUNEL LARA




